МОТОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.11.2023                                    с. Моторское                                        № 24-106

Об утверждении Плана работы Моторского
сельского Совета депутатов и постоянных
 депутатских комиссий на 2024год

          Руководствуясь ст. 4 пункт 4.4 Регламента Моторского сельского Совета депутатов, Моторский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1.Утвердить план работы Моторского сельского Совета депутатов и постоянных депутатских комиссий на 2024 год, согласно приложению.
       2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, местному самоуправлению и законности.
      3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

  Председатель Моторского
 сельского Совета депутатов                                                     И.А. Тырина

                                                                                         Приложение к решению
                                                                                                                            Моторского сельского Совета
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                           депутатов от 14.11.2024 № 24-106
                                                             ПЛАН РАБОТЫ
МОТОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ И ПОСТОЯННЫХ ДЕПУТАТСКИХ КОМИССИЙ НА  2024 ГОД.

Раздел l.      Вопросы, выносимые на сессии сельского Совета депутатов

	№ п/п
	      Наименование вопросов
	      Дата рассмотрения
	Ответственные за            подготовку

	1.
	Внесение изменений в нормативные  правовые акты сельского Совета депутатов
	По мере необходимости, течение года
	 председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	2.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Моторского сельского Совета депутатов
	В течение года
	Председатель, Совет депутатов, Администрация

	3.
	О выполнении Плана работы
 сельского Совета депутатов за 2023 год
	март
	Председатель Совета, председатели постоянных комиссий

	4.
	Отчет администрации сельсовета «Об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год»
	май
	Администрация сельсовета

	5.
	Отчет главы  «Моторского сельсовета за 2023 год»
	Февраль - март
	Попова К.М., Глава Моторского сельсовета

	6.
	Об утверждении бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы
	декабрь
	Специалист МСБУ

	7.
	О разработке и утверждении плана работы Моторского сельского Совета депутатов 2024 год
	ноябрь
	Председатель Совета, зам. председателя, председатели постоянных комиссий

	Раздел ll. Информационная работа с населением

	8.
	Проведение публичных слушаний по вопросу исполнение бюджета Моторского сельсовета за 2023 год
	Апрель - май
	Депутаты Совета депутатов

	9.
	Проведение публичных слушаний по вопросу внесение изменений и дополнений в Устав Моторского сельсовета
	В течении года, по мере необходимости
	Депутаты Совета депутатов

	10.
	Проведение публичных слушаний по вопросу проекта местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов
	ноябрь
	Депутаты Совета депутатов

	11.
	Опубликование принятых Советом депутатов решений
	Весь период
	Администрация Моторского сельсовета

	Раздел lll. Контроль решения вопросов местного значения администрации сельсовета в соответствии с ее компетенцией

	13.
	Информация об исполнении вопросов, относящимся к полномочиям сельсовета, поступивших в ходе проведения собрания жителей по отчетам главы сельсовета
	октябрь
	Зам. главы администрации Моторского сельсовета

	Раздел IV. Вопросы выносимые на рассмотрение постоянных депутатских комиссий

	14.
	Организация обсуждений проектов решений на  заседаниях постоянных комиссий
	В течении года
	Заместитель председателя Совета, председатели постоянных комиссий

	15.
	Отчет об исполнении  бюджета Моторского сельсовета за первый квартал 2024года
	май
	Администрация сельсовета,
постоянная
депутатская комиссия по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике

	16.
	Отчет об исполнении бюджета Моторского сельсовета  за первое полугодие 2024 года
	август
	Каратузское «РЦБ»,
Администрация сельсовета

	17.
	Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2024 года
	октябрь
	Администрация сельсовета, постоянная депутатская комиссия по экономике, бюджету, финансам и налоговой политике

	18.
	Внесении изменений и дополнений в Устав Моторского сельсовета, Каратузского района, Красноярского края
	По мере необходимости, в течение года
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, местному самоуправлению и законности

	Раздел V. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение экспертизы правовых актов
	По мере поступления
	Постоянные комиссии

	2.
	Организация приема избирателей по личным вопросам
	постоянно
	Председатель Совета депутатов

	3.
	Организация проведения собраний по месту жительства избирателей
	В течение года
	 Депутаты сельского Совета депутатов

	4.
	Назначение и проведение опроса граждан
	По мере необходимости в течении года
	Депутаты сельского Совета депутатов

	Раздел Vl. Учеба депутатов

	1.
	Обучение депутатов в кадровом центре Красноярского края
	По плану Законодательного Собрания Красноярского края
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Изучение опыта работы сельских советов депутатов Красноярского края
	По мере необходимости
	Председатель Совета депутатов

МОТОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14

.11.2023                                    с. Моторское

№ 24

-

106

Об утверждении Плана работы Моторского

сельского Совета депутатов и постоянных

депутатских комиссий на 2024год

Руководствуясь ст. 4 пункт 4.4 Регламента Моторского сельского Совета

депутатов, Моторский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Моторского сельского Совета депутатов и

постоянных депутат

ских комиссий на 2024

год, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, местному

самоуправлению и законности.

3.Решение вступает в силу со дня его подпис

ания.

Председатель Моторского

сельского Совета депутатов                                                     И.А. Тырина

МОТОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ     14 .11.2023                                    с. Моторское                                           № 24 - 106       Об утверждении Плана работы Моторского   сельского Совета депутатов и постоянных     депутатских комиссий на 2024год                Руководствуясь ст. 4 пункт 4.4 Регламента Моторского сельского Совета  депутатов, Моторский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:           1.Утвердить план работы Моторского сельского Совета депутатов и  постоянных депутат ских комиссий на 2024   год, согласно приложению.           2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, местному  самоуправлению и законности.          3.Решение вступает в силу со дня его подпис ания.          Председатель Моторского     сельского Совета депутатов                                                     И.А. Тырина